
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33178 Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2016

R E S O L V E: 
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora TEREZINHA 
DE JESUS SOARES DE SOUSA, cargo de Téc. de Enfermagem, 
lotada na Gerência de Enfermagem da Neonatologia, Matrícula 
Nº 57199121/1, no período de 18/01/2016 á 16/02/2016, 
referente ao exercício 2014, no período aquisitivo de 20/06/2014 
á 19/06/2015, para fi ns de Regularização Funcional.                            

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 21 de Julho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 990209

..

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 288/2016 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 

DOE Nº 33.131, DE 19/05/2016.
Referente às Férias da servidora MARIA DE NAZARÉ CASTRO 
DA SILVA, Téc. de Enfermagem, Matrícula 5172993/1, lotada 
na Gerência de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia.
ONDE SE LÊ: 01/06/2016 a 30/06/2016
LEIA-SE: 16/06/2016 a 15/07/2016

Belém - PA, 26 de julho de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 990205

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 463/2016 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 

DOE Nº 33.170, DE 15/07/2016.
Referente às Férias do servidor CELSO ABEL GOMES 
PINHEIRO, Ag. de Artes Práticas, Matrícula Nº 57196571/1, 
lotado na Gerência de Assistência Farmacêutica.
ONDE SE LÊ: 16/08/2016 a 14/09/2016
LEIA-SE: 16/09/2016 a 15/10/2016

Belém - PA, 20 de Julho de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 990206

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 463/2016 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 

DOE Nº 33.170, DE 15/07/2016.
Referente às Férias da servidora ARLENE FREITAS REGO, Téc. 
de Enfermagem, Matrícula Nº 57197930/1, lotada na Gerência 
de Tocoginecologia/ ALCON.
ONDE SE LÊ: ARLETE FREITAS REGO
LEIA-SE: ARLENE FREITAS REGO

Belém - PA, 21 de Julho de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 990215

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 491/2016 - GAP/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora LUIZA 
MARIA DE LIMA DUARTE, Cargo de Ag. de Artes Práticas, 
matrícula Nº 57196524/1, lotada na Gerência de de Clínica 
Médica, concedida de 18/07/2016 á 16/08/2016 através da 
Portaria Coletiva de Julho Nº 307/GAP/GP/FSCMP, publicada no 
DOE nº 33.141 de 06/06/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 21 de julho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 990207

PORTARIA Nº 488/2016 - GAP/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.

R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias do servidor LUIS 
CARLOS FREITAS DOS SANTOS JUNIOR, Cargo de Ag. de 
Artes Práticas, matrícula Nº 57196568/1, lotado na Gerência 
de Assistência Nutricional, concedida de 18/07/2016 á 
16/08/2016 através da Portaria Coletiva de Julho Nº 307/GAP/
GP/FSCMP, publicada no DOE nº 33.141 de 06/06/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 20 de julho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 990212

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01268

Valor: R$ 12.376,40
Data: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 28/09/2016
Objeto: Aquisição de material de consumo (medicamentos).
Dispensa de Licitação: 00/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
Endereço: Av. Marques de Herval, 2106, Pedreira, CEP. 66.087-
320, Belém/PA
Telefone: 9132772744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 990304

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01227

Valor: R$ 2.928,00
Data: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 28/09/2016
Objeto: Aquisição de medicamentos diversos.
Dispensa de Licitação: 00/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103
Contratado: BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Endereço: Rua Maravalho Belo, 77, Marambaia, CEP: 66623-240 
Belém/PA
Telefone: 9131316200
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 990307

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01232

Valor: R$ 2.532,16
Data: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 28/09/2016
Objeto: Aquisição de material extra-padronizado (agulha para 
punção de portes implantáveis).
Dispensa de Licitação: 00/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103
Contratado: BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Tv. Magno de Araújo, nº 473-A, Bairro Telégrafo, CEP: 
66.113-055, Belém/PA
Telefone: 913321-1250
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 990311

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01278

Valor: R$ 903,00
Data: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 28/09/2016
Objeto: Aquisição de material de consumo (agulha em aço de 
fístula).
Dispensa de Licitação - Cotação Eletrônica - Compra Direta: 
0075/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, 750, Marco, CEP. 66.630-505, 
Belém/PA
Telefone: 9132021344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 990313

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01241

Valor: R$ 10.301,04
Data: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 28/09/2016
Objeto: Aquisição de medicamentos diversos.
Dispensa de Licitação: 00/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: Av. Almirante Barroso, 750, Marco, CEP. 66.630-505, 
Belém/PA
Telefone: 9132021344
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 990318

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01216

Valor: R$ 939,85
Data: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 28/09/2016
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar diversos.
Pregão Eletrônico SRP: 070/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103
Contratado: GUILBER FARMACÊUTIA COMÉRCIO LTDA
Endereço: Passagem Bom Sossego, Centro, CEP. 67.030-245, 
Ananindeua/PA
Telefone: 9132383814
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 990320

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01233

Valor: R$ 2.990,00
Data: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 28/09/2016
Objeto: Aquisição de material médico e hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP: 006/2015
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103
Contratado: GUILBER FARMACÊUTIA COMÉRCIO LTDA
Endereço: Passagem Bom Sossego, Centro, CEP. 67.030-245, 
Ananindeua/PA
Telefone: 9132383814
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 990324

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE00962

Valor: R$ 3.665,00
Data: 10/05/2016
Vigência: 10/05/2016 a 07/08/2016
Objeto: Aquisição de material de consumo (papel almaço e papel 
cartão).
Dispensa de Licitação - Cotação Eletrônica - Compra Direta: 
0043/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; 
Despesa; 339030; Fonte: 0269
Contratado: ÚNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS 
LTDA - ME
Endereço: Rua Padre José Maria de Man, 247, Novo Riacho, CEP. 
32.280-660 - Contagem /MG
Telefone: 312559-0064
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 990329

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2016NE01229

Valor: R$ 5.862,50
Data: 01/07/2016
Vigência: 01/07/2016 a 28/09/2016
Objeto: Aquisição de material de consumo (bolsa pressurizadora 
para infusão de líquidos).
Dispensa de Licitação: 00/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; 
Despesa; 339030; Fonte: 0103
Contratado: ÚNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS 
LTDA - ME
Endereço: Rua Padre José Maria de Man, 247, Novo Riacho, CEP. 
32.280-660 - Contagem /MG
Telefone: 312559-0064
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 990330


